
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чепецкая средняя 

общеобразовательная школа», Кезского района Удмуртской Республики 

(МБОУ «Чепецкая СОШ») 

 

П Р И К А З  

 

 

05.05.2022                                                                                                                   № 115 

 

с. Чепца 

 

«О внедрении целевой модели 

наставничества в МБОУ «Чепецкая СОШ» 

  
В целях реализации целевой модели наставничества, утвержденной распоряжением 

Минпровещения России от 25.12.2019 № Р – 145, на основании приказа Управления образования 

Администрации МО «Муниципальный округ  Кезский район Удмуртской Республики от 

14.03.2022  № 38 и решением педагогического совета (протокол от 05.05.2022 № 11), 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников и 

обучающихся в МБОУ «Чепецкая СОШ» (Приложение 1). 

2.  Утвердить «Дорожную карту» по внедрению  целевой модели наставничества  в 

МБОУ «Чепецкая СОШ»   на 2022-2023 учебный год. (Приложение 2).  

3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 

организации  «Учитель – учитель», «Учитель – ученик», «Ученик – ученик».  

4. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Чепецкая СОШ» 

Васкеевой Марии Николаевне, заместителю директора по учебно – воспитательной работе: 

 - обеспечить внедрение Целевой модели наставничества в сроки, установленные 

программой наставничества; 

 - провести мониторинг реализации Целевой модели наставничества в срок до 30.06.2023 

года 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                 Н.И. Широких 

 

С приказом ознакомлены                                  М.Н. Васкеева 
 


